5

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2025

	№
	147-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 18.10.2022 № 558-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам     из областного бюджета на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции в 2024 году» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемых методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции в 2024 году слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах».
1.2. Утвердить изменения в методике распределения и правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам        из областного бюджета на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции в 2024 и 2025 годах, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно          приложению № 1.
2. Внести в методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета     на обеспечение безопасности муниципальных образовательных организаций Кировской области, утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 26.12.2022 № 750-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение безопасности муниципальных образовательных организаций Кировской области», следующие изменения:
2.1. Абзац третий пункта 5 исключить.
2.2. Абзацы второй и третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Значения результата по муниципальным образованиям устанавливаются правовым актом министерства образования Кировской области, согласованным с министерством финансов Кировской области           до заключения соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (дополнительных соглашений к соглашениям                             о предоставлении иных межбюджетных трансфертов).

Снижение значений результата в течение текущего финансового года возможно только в случае сокращения размера иных межбюджетных трансфертов».

2.3. Пункт 7 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, которые не распределены между муниципальными образованиями законом области об областном бюджете, заключаются не позднее 30 дней после дня вступления в силу постановления Правительства Кировской области, устанавливающего распределение иных межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями».
2.4. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты не перечисляются в случае установления фактов нарушения органами местного самоуправления муниципальных образований установленных законодательством норм, предусмотренных настоящими методикой и правилами и соглашениями                            о предоставлении иных межбюджетных трансфертов».

2.5. Абзац четвертый пункта 9 изложить в новой редакции:
«копии платежных документов, подтверждающие фактические расходы, понесенные муниципальным образованием (в случае возмещения расходов)».
2.6. В пункте 16 абзац «Vis – объем иных межбюджетных трансфертов, перечисленных местному бюджету в году предоставления иных межбюджетных трансфертов, без учета размера остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованного по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, потребность в котором не подтверждена министерством образования Кировской области;» изложить в следующей редакции:

«Vis – объем иных межбюджетных трансфертов, перечисленных местному бюджету i-го муниципального образования в году предоставления иных межбюджетных трансфертов, без учета размера остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованного                  по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, потребность в котором не подтверждена министерством образования Кировской области;».

3. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.08.2024 № 372-П «О ежемесячном денежном вознаграждении советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями областных государственных общеобразовательных организаций, областных государственных профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций» следующие изменения:

3.1. В абзаце втором пункта 3 слово «(единиц)» заменить словом «(человек)».

3.2. Пункт 4 исключить.
3.3. В пункте 5 постановления и в заголовке прилагаемых методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций             в 2024 году слова «в 2024 году» исключить.
3.4. Утвердить изменения в методике распределения и правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам        из областного бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию      с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные               с предоставлением иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции, иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение безопасности муниципальных образовательных организаций Кировской области, иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам                  из областного бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию  с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций (далее – иные межбюджетные трансферты), начиная с предоставления иных межбюджетных трансфертов в 2025 году.
Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов
_1063609826